附表一

信用評等事業設立申請書

受文者：金融監督管理委員會（以下簡稱金管會）
主旨：茲依證券交易法第十八條及信用評等事業管理規則第三條第一項、第九條第一項之規定。檢附下列書件一份，申請核准設立
      信用評等股份有限公司，請查照。

	擬設立公司名稱

	營業項目

	股份總額

	每股金額

	擬設立公司地址

	申請日期
	              中華民國              年                  月               日

	附

件

	1、 申請書暨附件所載事項無虛偽、隱匿之聲明。
2、 申請人依金管會規定填報之案件檢查表。

3、 公司章程。
4、 營業計畫書。
5、 發起人會議紀錄。

6、 發起人名冊及身分證明文件。

7、 發起人(含法人之代表人)無信用評等事業管理規則第六條第一項各款情事之聲明文件。
八、其他經金管會規定之書件。

	全體發起人簽名或蓋章

                                                                       (聯絡人及電話                             )

附註：一、本申請書暨附件應以長二十九‧七公分、寬二十一公分用紙(即影印用紙Ａ４)印製、裝訂成冊，並於封面註明申請書件之字樣及申請機構名稱、地址、電話。各類書件應編目錄，於各頁上方標明頁數，依前項規定裝訂成冊後，並編總目錄，於各頁下方標明頁數。

二、請於附件檢送齊備後再行申請。
附表二

信用評等事業設立分支機構申請書

受文者：金融監督管理委員會（以下簡稱金管會）
主旨：茲依證券交易法第十八條及信用評等事業管理規則第三條第一項、第九條第二項之規定，檢附下列書件一份，申請核准在中華民國境內設立分支機構，請查照。

	國際知名信用評等機構名稱

	國籍及總公司所在地

	開業日期

	總公司在其本國營業項目

	總公司資本額

	分支機構名稱

	分支機構營業項目

	預定專撥在中華民國境內營業所用之資金

	分支機構營業處所

	申請日期
	中華民國     年       月      日

	附

件

	一、申請書暨附件所載事項無虛偽、隱匿之聲明。

二、申請人依金管會規定填報之案件檢查表。

三、公司章程或相當於公司章程之文件。
四、營業計畫書。
五、符合信用評等事業管理規則第二條第二項所稱之國際知名信用評等機構證明文件。
六、董事會對於申請在中華民國設置分支機構之決議錄。
七、董事及其他負責人之姓名、國籍、住所。
八、在中華民國境內指定訴訟及非訴訟代理人姓名、國籍、住所或居所及其身分證明文件暨其授權書。
九、指定代理人辦理申請設立分支機構所簽發之授權書。
十、其他經金管會規定之書件。

	                申請公司：

                代表人：                          (簽名或蓋章)     代理人：                             (簽名或蓋章)

                                             　　　　　　　　　　　　　 (聯絡人及電話                             )

附註：一、本申請書暨附件應以長二十九‧七公分、寬二十一公分用紙(即影印用紙Ａ４)印製、裝訂成冊，並於封面註明申請書件之字樣及申請機構名稱、地址、電話。各類書件應編目錄，於各頁上方標明頁數，依前項規定裝訂成冊後，並編總目錄，於各頁下方標明頁數。

二、外文資料應附中譯本。

三、請於附件檢送齊備後再行申請。

附表三       設置信用評等機構發起人名冊

	擬設立公司名稱

	營業處所

	電話號碼

	發起人姓名或名稱
	身分證(護照)號碼或公司統一編號
	出生或設立年 月 日
	國　　籍
	住所或公司所在地
	簡　　歷

(法人免附)
	所認股數
	認股比率
	簽名或蓋章

附註：一、本表暨附件應以長二十九‧七公分、寬二十一公分用紙(即影印用紙Ａ４)印製，裝訂成冊。

二、自然人為發起人者應檢附身分證或護照影本及個人簡歷，法人為發起人者應檢附最近經濟部變更登記核准函及變更登記表影本或依公司法第三百九十二條申請之登記證明書。外國法人應檢附本國主管機關或相當機構之證明文件影本。
附表四

信用評等股份有限公司（或　　　　　　　　信用評等機構）

申請設立（或申請在中華民國境內設立分支機構）案件檢查表

	檢　查　項　目
	申　　請　　人　　填　　報
	本　　會　　意　　見

	正　常
	異　常
	不　適　用
	備　註
	同　　意
	不　同　意
	備　註

	1、 檢具之書件是否完備，並統一用Ａ４紙裝訂成冊、編製目錄及標明頁次。

	二、依信用評等事業管理規則第四條規定申請設立信用評等事業者：

	(一)申請書內容是否填寫完全，且由全體發起人簽名或蓋章。

	(二)公司章程是否符合信用評等事業管理規則之規定：

	１公司種類：是否為股份有限公司。

	２公司名稱：是否標明信用評等字樣。

	３業務範圍：是否於章程載明，且符合第七條規定。

	４資本額：是否符合第四條第二項規定並載明股份總額及每股金額。

	(三)發起人會議紀錄是否有異常之情事：

	１日期：開會日期是否於公司設立登記前。

	２簽章：是否出席者全數簽名或蓋章。

	３出席情況是否異常。

	(四)發起人是否符合相關規定：

	１發起人名冊是否填寫完全並已簽名或蓋章，另其身分證(護照)影本或最近經濟部變更登記核准函及變更登記表影本或依公司法第三百九十二條申請之登記證明書(或外國法人之本國主管機關或相當機構之證明文件影本)是否亦已檢附。

	２人數：二人以上。

	３發起人有無「信用評等事業管理規則」第六條第一項規定之情事，其檢附之聲明文件中聲明人是否簽名或蓋章完全及其日期是否合理。

	三、依信用評等事業管理規則第五條規定之國際知名信用評等機構申請在中華民國境內設立分支機構者：

	(一)申請書內容是否填寫完全，且由申請人、代表人、代理人簽名或蓋章。

	(二)本公司章程所載公司名稱是否標明信用評等字樣。

	(三)該國際知名信用評等機構是否符合信用評等事業管理規則第二條第二項規定資格。

	(四)董事會決議錄是否載明申請在中華民國設置分支機構之決議。

	(五)董事及其他負責人之姓名、國籍、住所是否已檢附。

	(六)在中華民國境內指定訴訟及非訴訟代理人姓名、國籍、住所或居所及其身分證明文件暨其授權書是否已檢附。

	(七)指定代理人辦理申請設立分支機構所簽發之授權書是否已檢附。

	四、營業計畫書：

	(一)業務經營原則：應說明公司經營理念與業務目標、業務拓展之策略及其他計畫內容。

	(二)業務發展計畫：應說明公司擬推動之主要工作項目及業務內容。

	(三)事業內部組織：應說明公司預備設置之部門、各部門之主要職掌。

	１是否說明預備設置之部門、各部門主要職掌及檢附組織圖。

	２是否說明從事評等時，評等委員會之運作機制。

	(四)內部控制：是否規劃適當可行之內部控制制度。

	(五)人員招募及訓練：是否說明各部門預備聘雇之人員及其資格、人員招募之來源、薪給與各項福利措施及人員培訓計畫概要。

	(六)場地設備：是否說明場地取得方式、面積、佈置及設備預定配置狀況。

	(七)未來一年財務預測：是否編製未來一年之預估資產負債表、損益表、現金流量表及股東權益變動表，並列示重要會計及重要基本假設等。

負責人：                            經理人：                                   填表人：
附表五

信用評等事業營業執照申請書

受文者：金融監督管理委員會（以下簡稱金管會）

主旨：茲依證券交易法第十八條及信用評等事業管理規則第三條第一項、第十條第一項之規定，檢附下列書件一份，申請核發營業執照，請查照。

	公司名稱

	營  業  項  目

	實收資本額

	發行股數

	每股面額

	負責人及身分證字號

	公司地址

	金管會核准設立日期及文號

	申　請　日　期
	中華民國     年       月      日

	附

件

	一、依金融監督管理委員會監理年費檢查費計繳標準及規費收取辦法第十四條規定之證照費新臺幣          元。

二、申請書暨附件所載事項無虛偽、隱匿之聲明。

三、申請人依金管會規定填報之案件檢查表。

四、公司設立登記核准函影本。

五、公司章程。
六、公司業務章則、組織規程及內部控制制度。
七、申請日前一個月內經會計師查核簽證之財務報告及公司資金運用情形明細表。

八、股東名冊及股東會議事錄。
九、董事名冊及監察人名冊。

十、董事會議事錄。

十一、董事、監察人無信用評等事業管理規則第六條、第十八條及第十九條規定情事之聲明文件。

十二、經理人名冊與符合信用評等事業管理規則第十七條第一項資格之證明文件及無第六條第一項各款、第十八條、第十九條規定情事之聲明文件。
十三、業務人員名冊與無證券交易法第五十四條第一項各款及信用評等事業管理規則第十八條規定情事之聲明文件。

十四、對於信用評等事業之業務執行已具備適足評等技術及資料等證明文件。

十五、其他經金管會規定之書件。

	             申請公司：

代表人：                                (簽名或蓋章)

                                                            (聯絡人及電話                             )

附註：一、本申請書暨附件應以長二十九‧七公分、寬二十一公分用紙(即影印用紙Ａ４)印製、裝訂成冊，並於封面註明申請書件之字樣及申請機構名稱、地址、電話。各類書件應編目錄，於各頁上方標明頁數，依前項規定裝訂成冊後，並編總目錄，於各頁下方標明頁數。

二、請於附件檢送齊備後再行申請。

附表六

信用評等事業營業執照申請書

受文者：金融監督管理委員會（以下簡稱金管會）

主旨：茲依證券交易法第十八條及信用評等事業管理規則第三條第一項、第十條第二項之規定，檢附下列書件一份，在中華民國境內設立之分支機構申請核發營業執照，請查照。

	國際知名信用評等機構名稱

	分支機構名稱

	國籍及總公司所在地

	分支機構營業處所

	分支機構營業項目

	分支機構負責人

	專撥在中華民國境內營業所用之金額

	金管會核准設立日期及文號

	申    請    日    期
	                  中華民國             年              月                日

	附

件
	一、依金融監督管理委員會監理年費檢查費計繳標準及規費收取辦法第十四條規定之證照費新臺幣   元。

二、申請書暨附件所載事項無虛偽、隱匿之聲明。

三、申請人依本會規定填報之案件檢查表。

四、分支機構設立登記核准函影本。
五、符合信用評等事業管理規則第五條第一項規定之營業資金證明文件。

六、公司章程或相當於公司章程之文件。
七、公司業務章則、組織規程及內部控制制度。
八、董事、監察人名冊。

九、董事、監察人無信用評等事業管理規則第六條、第十八條及第十九條規定情事之聲明文件。

十、經理人名冊與符合信用評等事業管理規則第十七條第一項資格之證明文件及無第六條第一項各款、第十八條、第十九條規定情事之聲明文件。
十一、業務人員名冊與無證券交易法第五十四條第一項各款及信用評等事業管理規則第十八條規定情事之聲明文件。

十二、其他經金管會規定之書件。

	             申請公司：

代表人：                            (簽名或蓋章)     代理人：                              (簽名或蓋章)

                                                            (聯絡人及電話                             )

附註：一、本申請書暨附件應以長二十九‧七公分、寬二十一公分用紙(即影印用紙Ａ４)印製、裝訂成冊，並於封面註明申請書件之字樣及申請機構名稱、地址、電話。各類書件應編目錄，於各頁上方標明頁數，依前項規定裝訂成冊後，並編總目錄，於各頁下方標明頁數。

二、附件之經理人如係外國人，應檢附本會核發之工作許可證。

三、請於附件檢送齊備後再行申請。

附表七

　　　　　　　　　信用評等股份有限公司（或　　　　　　　　在中華民國境內設立之分支機構）

申請核發營業執照檢查表

	檢    查    項    目
	申   請   人   填   報
	本    會    意    見

	正  常
	異  常
	不 適 用
	備  註
	同  意
	不  同  意
	備  註

	一、檢具之書件是否完備，並統一用Ａ４紙裝訂成冊、編製目錄及標明頁次。

	二、是否於設立登記後六個月內申請核發營業執照。

	三、依信用評等事業管理規則第四條規定申請設立信用評等事業者：

	(一)是否檢齊下列書件：

	１申請書暨附件所載事項無虛偽、隱匿之聲明。

	２公司設立登記核准函影本。

	３公司章程。

	４公司業務章則、組織規程及內部控制制度。

	５申請日前一個月內經會計師查核簽證之財務報告及公司資金運用情形明細表。

	６股東名冊及股東會議事錄。

	７董事名冊及監察人名冊。

	８董事會議事錄。

	９董事、監察人無信用評等事業管理規則第六條、第十八條及第十九條規定情事之聲明文件。

	10經理人名冊及符合信用評等事業管理規則第十七條第一項資格之證明文件。

	11經理人無信用評等事業管理規則第六條第一項各款、第十八條及第十九條規定情事之聲明文件。

	12業務人員名冊與無證券交易法第五十四條第一項各款及信用評等事業管理規則第十八條規定情事之聲明文件。

	13對於信用評等事業之業務執行已具備適足評等技術及資料等證明文件。

	14已繳納申請證照費之收據。

	(二)公司章程是否與申請設立時相符。

	(三)股東名冊是否與申請設立時相符。

	(四)董事、監察人及經理人是否有「信用評等事業管理規則」第六條規定情事。

	(五)所編財務報告或資金運用情形明細表是否異常。

	(六)實收資本額是否符合信用評等事業管理規則第四條第二項規定。

	四、依信用評等事業管理規則第五條規定之國際知名信用評等機構申請在中華民國境內設立分支機構者：

	(一)是否檢齊下列書件：

	１申請書暨附件所載事項無虛偽、隱匿之聲明。

	２分支機構設立登記核准函影本。

	３符合信用評等事業管理規則第五條規定之營業資金證明文件。

	４公司章程或相當於公司章程之文件。

	５公司業務章則、組織規程及內部控制制度。

	６董事、監察人名冊。

	７董事、監察人無信用評等事業管理規則第六條、第十八條及第十九條規定情事之聲明文件。

	８經理人名冊及符合信用評等事業管理規則第十七條第一項資格之證明文件。

	９經理人無信用評等事業管理規則第六條第一項各款、第十八條及第十九條規定情事之聲明文件。

	10業務人員名冊與無證券交易法第五十四條第一項各款及信用評等事業管理規則第十八條規定情事之聲明文件。

	11已繳納申請證照費之收據。

	12上列諸項文件係外文者，是否檢附中文譯文。

	(二)公司章程或相當於公司章程之文件是否與申請設立時相符。

	(三)董事、監察人及經理人是否有「信用評等事業管理規則」第六條規定情事。

	五、業務章則：

	(一)是否記載組織結構及部門職掌。

	(二)是否編製並記載內部管理控制制度。

	(三)是否編製並記載內部會計控制制度。

	(四)是否載明人員配置、管理與培訓計畫。

	(五)是否記載經營業務之原則、方針及收費政策。

	(六)是否載明評等程序、等級、標準及權責劃分。

	(七)是否載明評等委員會之組織與運作方式。

	(八)是否訂定評等之發布與相關保密措施。

	(九)是否訂定申訴處理機制。

	六、內部組織規程：

	(一)是否訂定組織及職掌表。

	(二)是否訂定員額編制。

	(三)是否編定員工職稱及薪給表。

	七、內部控制制度：

	(1) 是否依證券暨期貨市場各服務事業建立內部控制制度處理準則所定內容編製。

	(2) 是否訂定評等程序之管理：包括評等委員會之運作、評等模型與方法之適當性與其檢視程序、評等紀錄之保存、非公開資訊之保密措施及申訴處理機制。

	(3) 是否訂定評等獨立性之遵循制度與執行。

	(4) 是否訂定依信用評等事業管理規則第十五條規定進行資訊公告作業之控制。

負責人：                         經理人：                         填表人：